
「ドラゴンクエストコンサート」 

新型コロナウイルス感染拡大防止および感染予防対策について 
 

 

本公演の実施にあたっては、政府及び公益社団法人全国公立文化施設協会による感染予防及び

拡大防止のための各種ガイドライン、八王子市からの通知に基づき、施設内での対策を徹底し、以下

のとおり取り組みを行っております。 
 
 

皆様により良いコンサートをお届けできるよう、また、安心してご来場いただけますよう、出演者・スタッフ

一同、全力で努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

※今後の状況により、随時内容を変更する場合がございます。 
 

 
 

〈お客様へのご理解とご協力のお願い〉 
1. ご来場時の混雑緩和のために、お時間に余裕をもってご来場ください。 

 
2. 会場内ではマスクをご着用ください。小さなお子様や、健康上の理由により着用が難しいお客様は除きます。 

咳・くしゃみの際はハンカチ等で口と鼻を覆ってください。 

また、会場内での会話はなるべくお控えくださいますようお願いいたします。 
 

3. 以下の①～④にお心当たりのあるお客様はご鑑賞をお控えください。 

また、開演中に体調・気分が悪くなった場合は速やかにスタッフにお申し出ください。 

①37.5 度以上または平熱より 1 度以上の発熱、咳、のどの痛み、呼吸困難、鼻水、味覚の異常、頭痛、倦怠

感等、体調・気分のすぐれない方 

②新型コロナウイルス感染症の陽性判定を受けている方、または保健所や医師によって行動制限を受けて

いる方 

③政府が指定する期間内に、新型コロナウイルス感染症の陽性と判明した方との濃厚接触がある方 

④新型コロナウイルス感染症に関する水際対策の措置等が指定する待機期間中の方 
 

4. ホール入り口では、サーマルカメラや非接触体温計にて検温をさせていただきます。 

検温の結果によっては、改めて検温をさせていただき、37.5 度以上の方は、ご入場をお断りいたします。 
 

5. ホール入り口にて、手指消毒にご協力をお願いいたします。 

アレルギー等をお持ちのお客様は、その場でお申し出ください。 
 

6. チケットはスタッフが目視の上、お客様ご自身でチケット半券を切り取っていただきます。 

ご入場時にはお手元にチケットをご用意ください。 
 

7. トイレや自動販売機等の利用時、移動中、お帰りの際は、他のお客様との距離（最低1 メートル）を 

できるだけ取るようお心がけください。 
 

8. お客様同士の会話はお控えください。 
 

9. ブランケットの貸し出しはございません。 

必要な場合はご自身でご準備いただきますよう、お願いいたします。 
 

10. クロークはございません。 

コインロッカーをご利用ください。（使用後コインは戻ります。） 
 

11. 出演者へのお手紙・花束・プレゼント等の贈り物は、お預かりできません。 
 

12. 出演者・関係者とのご面会（楽屋訪問）はできません。 
 

13. 演奏後の掛け声（ブラボー等）はお控えください。 
 



14. 終演後は、混雑緩和のために時差退場を行います。 

扉の開閉はスタッフが行います。アナウンス・スタッフの案内に従い、ご協力をお願いいたします。 
 

15. 新型コロナウイルス感染者が発生した場合は、保健所等の追跡調査のために、お客様のお名前・連絡先

等を使用させていただきます。 

 

 

〈会場内での感染予防〉 
1. 本公演では、感染予防策として 1階席 7列までを販売しておりません。 

空席へのお席の移動は固くお断りいたします。 
 

2. お客様が触れる機会の多い箇所に対し消毒液を使用した清掃、消毒を行っております。 
 

3. 会場内各所に消毒液を設置いたします。 

こまめな手洗い、手指の消毒をしていただき、必要以上に物に触れないようにしてください。 
 

4. ホワイエ・ホール内では、外気を取り入れた換気を常に行っております。 
 

5. 水飲み場は使用できません。 

お飲み物はご持参いただくか、5 階ホワイエの自動販売機・ビュッフェをご利用ください。 

 

 

 

〈出演者・スタッフの感染予防等の取り組み〉 
日常から、検温・マスク着用・咳エチケット・手洗い・手指消毒を行っています。 

 
 

◆舞台上における対策 

1. 管楽器から出る水滴の処理は、使い捨ての吸水の良い紙を使用し、適切に処理します。 
 

2. 舞台上は各奏者の間を十分にとるよう配慮いたします。 
 

3. リハーサルにおいては弦・打楽器は原則マスクを着用、公演時においては演奏に支障がない範囲でマスク

着用を強く推奨しております。 
 

 

◆リハーサル時・演奏会当日における対策 

1. 全ての出演者・スタッフの検温を実施しています。 

表面〈お客様へのご理解とご協力のお願い〉①～④に該当する場合は職務より外し、関係機関の指導に沿った 

体調管理をしております。 
 

2. 「こまめな手洗い・手指消毒」「マスク着用・咳エチケット」を徹底しています。 
 

3. 楽屋等は、アルコール消毒液等を使用した清掃を行っております。 
 

4. 楽屋は、ソーシャルディスタンスが取れる適切な人数で使用します。 
 

5. 舞台・ホール内・楽屋等は、外気を取り込んだ十分な換気を行っております。 
 

6. 感染予防のために適切な人員配置を行います。 
 

7. 新型コロナウイルス感染が発生した際は、速やかに保健所等の関連機関と連携し、感染拡大を防止します。 

 

 

 

主催・お問合せ：公益財団法人八王子市学園都市文化ふれあい財団 042-621-3005（9:00～17:00） 

 

2022.3.29 


